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Beslutsförslag Regionkontoret 
Välj verksamhetsområde 
Karin Nordstrand Sandersson 
Hälso o sjukvårdsstrateg 

Datum 
2024-09-06 

Diarienummer 
RS241001 

Regionstyrelsen 
 
 
Förändrat arbetssätt för Läkarmedverkan i 
hemsjukvården i Laholms kommun 

Förslag till beslut 

Regionstyrelsens hälso- och sjukvårdsutskott beslutar att: 
• Genom avrop från Regionstyrelsens medel för oförutsedda kostnader 

finansiera 1 läkartjänst under 1 år till Läkarmedverkan i hemsjukvården 
för att möta behovet av ökad läkarmedverkan i Laholms kommun. 
Kostnaden beräknas till 1 700 000 kr. Ersättning utbetalas efter 
kostnadsredovisning 

• Driftnämnden Närsjukvård uppdras att utvärdera det nya arbetssättet 
och återrapportera till HSU. 

 

Sammanfattning 

 
Laholms kommun kommer att evakuera korttidsboendet Smedjebacken i 
Knäred till följd av brister i brandskyddet och behov av renovering. Under 
tiden renovering av boendet pågår, vilket beräknas ta 1 år, behöver Laholms 
kommun lösa tillgången till korttidsplatser för sina invånare. Detta görs dels 
genom upphandling av 8 korttidsplatser Vardaga Villa Havsglimt för de 
patienterna som har störst behov, dels genom att inrätta Mottagningsteam för 
att kontinuerligt möta patienternas behov i ordinärt boende. 
Mottagningsteamet består av en förstärkt hälso- och sjukvårdsresurs från 
kommunen och kom att kräva ytterligare resurs från Läkarmedverkan i 
hemsjukvården, då patienterna inte längre är samlade vis en geografisk 
utbudspunkt och kommer att ha behov av hembesök. Planerad uppstart är 
2024-09-16. 
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Läkarmedverkan på Vardaga Villa Havsglimt löses inom Läkarmedverkan i 
hemsjukvårdens ordinarie uppdrag. 
 
Bakgrund 

Regionkontoret ser positivt på förslaget till nytt arbetssätt i Laholms kommun. 
Detta då bristen på platser på korttidsboende är en av de identifierade 
flaskhalsarna i utskrivningsprocessen från slutenvården och en bidragande 
faktor till att utskrivningsklara patienter inte kan skrivas ut från Hallands 
Sjukhus. Om det nya arbetssättet med Hemtagningsteam faller väl ut kan det 
bidra till att fler kommuner ställer sig positiva till att prova detta arbetssätt. 
 
För att garantera att läkarinsatsen tryggas ser Regionkontoret att en 
förstärkning av Läkarmedverkan i hemsjukvården krävs för att det nya 
arbetssättet ska bli lyckosamt, då detta är en patientgrupp som behöver extra 
förstärkning av hembesök och att detta kan komma att bli svårt för de 
ordinarie vårdcentralerna att genomföra. Det kommer även att krävas en 
större tillgänglighet för konsultation från kommunens hälso- och 
sjukvårdspersonal samt en större tillgänglighet för brådskande åtgärder, då 
dessa patienter bedöms ha större behov än de patienter som i normalfallet 
skrivs ut direkt till hemmet. 
 
Driftnämnden Närsjukvård uppdras att utvärdera det nya arbetssättet och 
återrapportera resultatet till HSU. 
 

Ekonomiska konsekvenser av beslutet 

Genom avrop från Regionstyrelsens medel för oförutsedda kostnader 
finansieras 1 läkartjänst under 1 år till Läkarmedverkan i hemsjukvården för 
att möta behovet av ökad läkarmedverkan i Laholms kommun. Kostnaden 
beräknas till 1 700 000 kr. Ersättning utbetalas efter kostnadsredovisning. 
 

 

Regionkontoret 

Krister Björkegren Martin Engström 
Regiondirektör Hälso- och sjukvårdsdirektör 
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Bilaga: 
1. Underlag från Närsjukvårdens förvaltning - Läkarmedverkan i förändrat arbetssätt i 

Laholms kommun 
2. Information evakuering korttidsenheten Smedjebacken från Laholms kommun 

Styrelsens/nämndens beslut delges 
Driftsnämnden Närsjukvård 
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